
Motion #22.1 
Branschavdelning Fastighet Ost 

Område 
Internationellt 

Enskild motion 
Johan Berg 

Rubrik 
Anslutning till BDS och facklig bojkott av Israel. 

Brödtext 
Regeringen under Ulf Kristersson har visat en mjäkig och passiv hållning i frågan om Israels 

ockupation och krigsbrott. Samtidigt förmår Sverige inte att lyfta en kraftfull röst i EU, där 

oenigheten gör att vår röst blir tom och utan tyngd. 

När staten är förlamad och regeringen duckar för sitt ansvar, blir det därför ännu viktigare att 

fackföreningsrörelsen tar sitt ansvar som en självständig röst för rättvisa. Vi kan inte vänta på en 

enad EU-linje eller en modigare regering – vi måste agera själva. 

Andra fackföreningar har redan visat vägen. Den sydafrikanska centralorganisationen COSATU, med 

nära två miljoner medlemmar, har sedan länge ställt sig bakom BDS och jämställt Israels ockupation 

med apartheidregimen. Storbritanniens och Irlands största fack, Unite the Union, med över en 

miljon medlemmar, stödjer BDS sedan 2014. Även LO i Norge har tagit tydliga beslut för bojkott och 

avinvesteringar. Dessa exempel visar att det är fullt möjligt för stora och inflytelserika fackförbund 

att ta ställning – och att vi inte är ensamma om vi gör det. 

 

 
Jag/vi föreslår kongressen besluta 

Att-satser 
1. 1. Att Fastighets formellt ansluter sig till den internationella BDS-rörelsen. 

 

Förslag till beslut: Avslag 

2. 2. Att Fastighets aktivt verkar för total bojkott av israeliska varor och tjänster tills 

ockupationen upphör och internationell rätt respekteras. 

 

Förslag till beslut: Avslag 

3. 3. Att Fastighets driver på för att blockera hantering av israeliskt gods inom relevanta 

branscher, i solidaritet med transportarbetare och hamnarbetare internationellt. 

 

Förslag till beslut: Avslag 

4. 4. Att Fastighets ska kräva att våra pensionsfonder och kapitalförvaltning avinvesteras från 

företag som profiterar på ockupation, bosättningar och krigsbrott i Israel. 



 

Förslag till beslut: Avslag 

5. 5. Att Fastighets aktivt arbetar inom LO för att hela LO-kollektivet antar en gemensam BDS-

linje, i kontrast till regeringens och EU:s tystnad. 

 

Förslag till beslut: Avslag 

6. 6. Att Fastighets uttalar sitt stöd till palestinska fackförbund och civilsamhällesorganisationer 

som kämpar för frihet, rättvisa och jämlikhet. 

 

Förslag till beslut: Bifall 

Utlåtande 
Konflikten mellan Palestina och Israel har varit en tragisk följetong under sekler. Det är med oro vi 

följer utvecklingen mot allt mer oförsonlighet mellan parterna. Den palestinska staten har inte ens 

erkänts av alla länder och palestinierna är splittrade. Hamas har makten i Gaza, de är terrorklassade 

av bland annat EU och de ohyggliga dåden de gjort sig skyldiga till måste fördömas i starkaste 

möjliga ordalag. Det är dock viktigt att inte sätta ett likhetstecken mellan Hamas och Palestina, vars 

frihetskamp vi stöder. På samma sätt kan vi inte sätta likhetstecken mellan judar och Israel som stat, 

den växande antisemitismen måste tas på allvar. Israels ockupationspolitik är dock förkastlig ur 

många aspekter och det dokumenterade övervåld de använt är en skam för en nation som säger sig 

värna demokratin. Vi måste med andra ord kunna ha två tankar i huvudet samtidigt, vi måste kunna 

ta avstånd från bägge sidors inhumana agerande mot den andra sidans civilbefolkning samtidigt som 

vi erkänner bägge staters existensberättigande.   

Den dag man ansluter sig till en rörelse, eller officiellt stöttar en sådan, tar man också på sig ett 

ansvar. Ett ansvar för att kontrollera rörelsen så att den inte infiltreras av anti-demokratiska krafter, 

att rörelsen inte tar beslut som går emot våra egna beslut, att dess politik inte går stick i stäv med 

vår egna politik. Fastighets är försiktiga med den typen av officiell stöttning, främst för att den är 

resurskrävande och presumtivt farlig i det fall en rörelse som idag synes vara vänligt sinnad efter ett 

tag tar andra vägar, det kan helt enkelt riskera att smitta förbundet, eller för all del LO,  med 

minskad trovärdighet. 

Bojkott av varor eller tjänster kan vara en, om inte alltid effektiv, så i alla fall tydlig markering. 

Bojkotten mot Sydafrika under apartheidtiden och bojkotten av franska viner efter de franska 

kärnvapenproven i Stilla Havet är kända exempel. Den typen av bojkotter måste dock samordnas i 

stor skala för att få någon typ av effekt. Dessutom måste en bojkott motiveras tydligt och resurser 

måste tillsättas för efterföljning. 

Blockering av varor i hamnar gentemot israeliskt gods kan bli aktuellt den dagen 

Transportarbetareförbundet beslutar om sådan, vilket de hittills inte gjort. 

Påverkan av kapitalplacering kan vara effektivt, pengaströmmar kan göra skillnad. Vi har gott 

samarbete med aktörer som ansvarar för fonderna för kommande pensioner. Såväl Folksam som 

AFA Försäkring använder redan idag kapitalets makt att påverka företag att agera mer anständigt 

mot arbetstagare men även att undvika placering i etiskt motbjudande företag. Att verka för 

"avinvestering från företag som profiterar på ockupation, bosättningar och krigsbrott i Israel" är 

görligt och bedöms dessutom lämpligt. Att, som motionären skriver, kräva detta skulle medföra en 

aktivare kapitalplacering än vad förbundet anser sig vara mäktiga. 



Att uttala vårt stöd till palestinska fackförbund och civilsamhälleorganisationer som kämpar för 

frihet, rättvisa och jämlikhet anser förbundsstyrelsen vara en utmärkt idé och om motionen bifalles 

kommer förbundet att tydliggöra detta stöd skyndsamt. 

 

 

  



Motion #22.2 
Branschavdelning Sport & Kultur 

Område 
Internationellt 

Rubrik 
Internationell solidaritet 

Brödtext 
Solidaritet är ett av fackets ledord. Det handlar om att ställa upp för varandra och hjälpa till där det 

behövs. Detta gäller både på hemmaplan och ute i världen, där arbetsvillkoren i många fall är 

betydligt sämre än här i Sverige. 

I många länder är det inte tillåtet att organisera sig fackligt, de saknar erfarenhet och kunskap för att 

ta den fackliga kampen och på sina håll blir de trakasserade, avskedade och hotade till tystnad. 

Fastighet gör genom sitt internationella arbete skillnad för kamrater i dessa länder, men vi kan göra 

mer. 

Fastighets bör likt andra förbund inrätta en solidaritetsfond där förbundet avsätter medel och tillåter 

andra att bidra. 

Fondens medel ska gå till stötta fria och demokratiska fackliga- och politiska organisationer samt 

humanitära insatser i länder som drabbas av kris, konflikt eller katastrofer av olika slag. 

Fonden stödjer insatser via redan etablerade samarbetskanaler som exempelvis Olof Palmes 

internationella Center, Union to Union, FN-organ såsom ILO och UNHCR, biståndsorganisationer och 

globala fackliga federationer.  

 
Jag/vi föreslår kongressen besluta 

Att-satser 
1. Förbundet inrättar en solidaritetsfond 

 

Förslag till beslut: Bifall 

2. Förbundet tillser att fonden får finansiering 

 

Förslag till beslut: Bifall 

3. Förbundsstyrelsen beslutar om medelsplacering och vad fonden ska finansiera 

 

Förslag till beslut: Bifall 

Utlåtande 
Knappast någon gång i historien har det varit viktigare med internationellt arbete. Multinationella 

företag spelar ut länder mot varandra och förlägger verksamhet där det är billigast. En stor del av 

Sveriges lagar bottnar i EU-lagstiftning. Klimatförändringarna gör att flyktingströmmarna ökar. 

Många av våra medlemmar har nära och kära i länder där förhållandena är betydligt sämre än hos 

oss. Fackföreningsrörelsen har alltid stått för internationell solidaritet. Fastighets har sedan tidigare 



visat att även små förbund kan driva lyckade projekt, inte minst i Peru, Colombia och Bosnien. Vi har 

även många exempel på där förbundet, ibland i samverkan med Ombudsmannaklubben, skänkt 

pengar till behövande i samband med katastrofer. Att öronmärka pengar för detta ändamål har 

gjorts av flera förbund och det har ibland visat sig öka intresset för internationella frågor. 

 


